
 

 

Elektronický newsletter | Work-life balance 

vědeckých pracovníků projektů OP VaVpI | 3/2012 

V textu použitá generická maskulina se vztahují na muže i ženy, není-li uvedeno jinak.  

Školení pro pracovníky personálních a HR oddělení | nabídka  

4. prosince 2012 byla odeslána poptávka po provedení 3 školících seminářů na témata z oblasti 

slaďování osobního a pracovního života. Školení budou otevřena zdarma, pro všechny zájemce, 

zejména z personálních oddělení. 

Máte-li zájem být informováni o termínech školení a obdržet pozvánku, prosím napište e-mail na 

eliska.pudova@ceitec.cz, do předmětu stačí uvést „WLB – školení“. 

Na školeních se budou probírat tato témata: 

 Mateřská a rodičovská dovolená: popis procesu odchodu a návratu, povinnosti zaměstnavatele, 

zaměstnaných, formuláře, zapojené instituce, smlouva na dobu určitou, kontext EU, aj. 

 Mateřská a rodičovská dovolená: specifika pro zahraniční pracovníky (jak z EU, tak ze třetích 

zemí) – jaké mají nároky, stejné/specifické postavení ve srovnání s občany ČR 

 Flexibilní formy organizace práce: dostupné formy, legislativní úprava, omezení pro 

zaměstnavatele 

 Práce z domova (home-office): legislativní úprava, omezení pro zaměstnavatele, konkrétní možné 

řešení (jak upravit smluvní vztah se zaměstnancem, aby nehrozilo zaměstnavateli riziko) 

 Duševní hygiena související s flexibilními formami úvazků 

 Příklady firem při řešení flexibilních forem práce a home-office 

 Grantové financování: jak řešit situaci, když je osoba financována z grantu a odchází na MD/RD? 

 

Audit rovných příležitostí | uzavření klíčové aktivity  

V listopadu 2012 byla uzavřena realizace klíčové aktivity Audit rovných příležitostí, která byla 

realizována na pracovišti CEITEC MU. Realizovány byly tyto aktivity: 

 Analýza 38 dokumentů z oblasti personální a rozvoje lidských zdrojů 

 Dotazníkové šetření (103 českých respondentů, 8 zahraničních pracovníků) 

 Polo-strukturované individuální rozhovory (12 českých pracovníků, 2 zahraniční pracovníci) 

 1 Fokusní skupina s pracovnicemi personálního oddělení 

Vybraná doporučení ze strany realizující organizace Genderové informační centrum NORA: 

 Zpracování jednotného informačního materiálu pro personální oblast, který zpřehlední 

pravidla v oblasti pracovního poměru pro zaměstnance 

 Aktivně se angažovat ve veřejné diskusi o zajištění dostupné péče pro děti předškolního věku 

(jesle, mateřské školy, příležitostné hlídání) 

 Sjednotit pravidla v oblasti podpory flexibilních forem práce (úprava pracovní doby, zkrácené 

úvazky, práce z domova, aj.), vč. procesu jejich schvalování nadřízeným pracovníkem 

mailto:eliska.pudova@ceitec.cz


 

 

 Zpracovat metodický pokyn týkající se pracovního 

výkonu/výsledků osob pracujících na zkrácené úvazky 

v návaznosti na odměňování 

 Tato doporučení budou zhodnocena a případně implementována při plánovaných úpravách 

pravidel pro rozvoj lidských zdrojů center CEITEC a Cetocoen. 

Leden - březen 2013 | Co nás čeká?  

 Leden 2013 | školení pracovníků personálních a HR oddělení na téma work-life balance 

 Leden/Únor 2013 | 1. Kulatý stůl na téma „Kvalitní a dostupná předškolní péče pro děti 

vědeckých a akademických pracovníků univerzit a výzkumných pracovišť 

v Brně/Jihomoravském kraji“ 

Podpora částečných úvazků pro vědecké pracovníky/pracovnice na rodičovské dovolené 

V listopadu 2012 bylo odstartováno vyplácení částečných úvazků pro vědecké pracovníky/pracovnice 

na rodičovské dovolené. Nejčastější formou je uzavření dohody o pracovní činnosti. 

Bližší informace o této možnosti je možné zjistit na webových stránkách projektu 

(http://www.ceitec.cz/spoluprace/projekt-work-life-balance/). 

Formulář žádosti je ke stažení zde: 

http://www.ceitec.cz/spoluprace/projekt-work-life-balance/ (verze CZ) 

Projekt v kostce 

Partnery projektu jsou: Masarykova univerzita | Jihomoravský kraj | Jihomoravské centrum pro 

mezinárodní mobilitu | Vysoké učení technické v Brně | Veterinární a farmaceutická univerzita Brno | 

Ústav fyziky materiálů AV ČR. 

Období řešení projektu: 1. 4. 2012 – 31. 3. 2015 

Celkové způsobilé náklady projektu: 7 701 921,44 Kč (Prostředky ESF: 6 546 633,22 Kč – 85% | 

Prostředky ze státního rozpočtu: 1 155 288,22 Kč – 15%) 

Kontakty na projektový tým 

V případě jakýchkoli otázek či námětu nás prosím kontaktujte: 

Eliška Pudová | řešitelka projektu na MU | genderová expertka odpovědná za realizaci klíčových 

aktivit projektu 

eliska.pudova@ceitec.cz  

Monika Sieberová | koordinátorka projektu odpovědná za monitoring a plnění závazků vůči MPSV 

monika.sieberova@ceitec.cz 

 

http://www.ceitec.cz/spoluprace/projekt-work-life-balance/
http://www.ceitec.cz/spoluprace/projekt-work-life-balance/
http://www.muni.cz/
http://www.kr-jihomoravsky.cz/
http://www.jcmm.cz/cz/
http://www.jcmm.cz/cz/
http://www.vutbr.cz/
http://www.vfu.cz/index.html
http://www.ipm.cz/index_cz.html
mailto:eliska.pudova@ceitec.cz
mailto:monika.sieberova@ceitec.cz

